[bookmark: _Hlk53216913]СОГЛАШЕНИЕ
о межведомственном взаимодействии

г.Минск                                                             «____»_________________20____
Государственное учреждение образования «Ясли-сад №2 г. Минска» (далее ГУО «Ясли-сад №2 г. Минска»), в лице заведующего Шиндюк Марии Викторовны, действующего на основании Устава, утверждённого приказом управления по образованию администрации Партизанского района г.Минска № 523 от 21.12.2011, зарегистрированным в Главном управлении юстиции Минского городского исполнительного комитета от 12.01.2012 года с одной стороны, и ________________________________________________________
__________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании__________________________________________ __________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В целях содействия в решении задач межведомственного взаимодействия осуществления интегративной деятельности по формированию основ безопасности жизнедеятельности у воспитанников учреждения дошкольного образования, стороны соглашаются оказывать взаимные услуги по сотрудничеству, осуществлять обмен информацией, участвовать в совместных мероприятиях, проектах и других видах деятельности.
1.2. Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи на взаимосогласных условиях.
1.3. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не нуждается, если сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере.
1.4. Стороны взаимодействуют в соответствии с планами работы своей профессиональной деятельности, по согласованию.
1.5. Стороны вправе привлекать к реализации настоящего Соглашения иных лиц, компетентных в областях, в которых осуществляется сотрудничество.
2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
2.1. Стороны обязуются обеспечивать выполнение мероприятий в рамках межведомственного взаимодействия.
2.2. Стороны обязуются своевременно оповещать о невозможности принятия участия в запланированных мероприятиях.
2.3. Стороны обязуются осуществлять взаимное информирование, содействовать участию представителей Сторон в проводимых ими

2
2.4. мероприятиях, оказывать посильную методическую и материально-техническую помощь.
2.5. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения поставленных целей, обсуждать вопросы, связанные с реализацией направлений сотрудничества.
2.6. Стороны обязуются обеспечить информированность общественности о результатах межведомственного взаимодействия в рамках реализации настоящего Соглашения в средствах массовой информации, Интернет-ресурсах, официальных сайтах учреждений и ведомств.
2.7. Споры и разногласия, по настоящему Соглашению подлежат урегулированию путем обсуждения проблемных вопросов.
3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действительно до «____» ______________20____года.
3.2. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон.
4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
4.2. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному согласию Сторон, с обязательным составлением дополнительного соглашения, являющего неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3. Вопросы, не обозначенные данным Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь
АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Государственное учреждение образования «Ясли-сад №2 г. Минска»

	Местонахождение: г. Минск, ул. Карвата, 60

	Заведующий
ГУО «Ясли-сад №2 г. Минска» __________________ М.В.Шиндюк
М.П.
	Начальник ________________________
__________________________________
__________________/_______________/
М.П.